
 

Výkonnostní žebříček pony 2016 

 

Do konečného pořadí je započítáváno 15 nejlepších výsledků dvojice v kalendářním roce podle 

následujícího systému hodnocení: 

1. Do hodnocení je zahrnuta automaticky každá dvojice, která dokončí oficiální soutěž v 

disciplíně skoky, drezura nebo všestrannost. 

2. Výsledky mezinárodních závodů a národních závodů mimo území ČR je nutno doložit do 

14.1.2017. 

3. Body získává každá dvojice, která oficiální soutěž dokončila. 

4. Do bodování u skokových soutěží je dle tabulek možno započíst i výsledky, které dvojice získá 

v soutěžích velkých koní od stupně obtížnosti ZL včetně. 

5. Do bodování u drezurních soutěží a soutěží všestrannosti lze započíst i výsledky, které dvojice 

získá v soutěži velkých koní. 

6. U skokových soutěží CSN, CSI, CSIO je dvojice hodnocena od obtížnosti 90cm pro A pony a 

100cm pro B pony. 

7. U soutěží drezury CDN, CDI, CDIO hodnocena pouze ve FEI úlohách – dle výkonu. 

8. Žebříček se uzavírá k 31.12.2016. Následně bude zveřejněno konečné pořadí. 

9. U skokových a drezurních soutěží  jsou dvojice umístěné v prvních  2/3 startovního pole 

hodnoceny dle bodů za umístění, v poslední třetině je každé dvojici započítávána 0,3 bodu x 

koeficient obtížnosti. 

10. Ve skokových a drezurních soutěžích bude započítáván pouze výsledek, pokud danou soutěž 

dokončí nejméně pět dvojic / dle všeobecných pravidel / - vyjma – CDIP, CSIP a CDIOP, CSIOP 

11. U soutěží všestrannosti jsou od hodnoty 150  odečteny dosažené trestné body v soutěži a 

tento výsledek je násoben koeficientem soutěže/100. Bodový výsledek 0 mají nedokončené 

starty z jakéhokoliv důvodu a starty s výsledkem vyšším než 150 trestných bodů 

12. Každý jezdec bude do celkového pořadí započten pouze s jedním, a to nejlepším pony. 

 

Umístění v soutěžích 

 

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 
Ostatní 
dokončivší 

Body 15 12 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0,5 0,3 

 

 

 

 

 

 



Koeficienty za obtížnost soutěže 

SKOKY 

OBTÍŽNOST ZÁKLADNÍ KOEFICIENT   PŘÍDAVNÝ KOEFICIENT   

ZP 0,4 Vícekolová soutěž 1,1 

ZLP 0,6 MČR pony  2,5 

LP 0,8 

Starty na zahraničních 
soutěžích od stupně S včetně a 
mezinárodní soutěže na území 
ČR jsou hodnoceny tabulkou 
dle výkonu s použitím 
koeficientu 1,3. 

SP 1,5 

STP/ZL 2 

115cm 3 

TP/L 4 

125cm 5 

TTP/S 6 

 

VŠESTRANNOST  

OBTÍŽNOST ZÁKLADNÍ KOEFICIENT   PŘÍDAVNÝ KOEFICIENT  

ZL pony 1 Zahraniční starty 1,3 

L pony/ZK koně  2   

Z koně 4   

ZL koně 6   

L koně 8   

 

DREZURA  

OBTÍŽNOST ZÁKLADNÍ KOEFICIENT   OBTÍŽNOST ZÁKLADNÍ KOEFICIENT   PŘÍDAVNÝ KOEFICIENT   

Z0 0,4 P1, P2. P3, Z1 0,6 Vícekolová soutěž 1,1 

Z2,Z3 1 P4, P5 1 MČR pony 2,5 

DU-A, Z4 1,2 P6 1,5 Zahraniční starty 1,3 1,3 

DU-B, P7, L0, L1, L8 1,7 DD 2 

Starty na zahran. soutěžích a 
mezinárodní soutěže na území ČR od 
stupně L včetně jsou hodnoceny 
tabulkou dle výkonu pouze ve FEI 
úlohách koeficient 1,3. 

DJ, P8 2,5 L5 3,2 

L4, L6, L7 3,5 S0, S1 3,5 

JU 3,5 JD, JJ, KUR J 4 

FEI úvodní 3,2 FEI P KUR 3,5 

FEI družstva 3,5 ST 5 

FEI jednotlivci 3,5 T 6 

 

Pokud pro soutěž platí více přídavných koeficientů, použije se nejvyšší z nich. 

U zahraničních startů – přídavný koeficient 1,3 (užívá se vždy nejvyšší možný koeficient!) 

Ve všech disciplínách se bude započítávat 15 nejlepších startů. 

Dokončená skoková soutěž v zahraničí CSN, CSI, CSIO / CSI, CSIO na území ČR/ - koeficienty viz. 

tabulka skoky pony kat. B 



Výška překážek 
(cm) 

0-3 tr.b.                      
10-8,1 styl.j.            

0-2,9 doved.j. 

4-7 tr.b.                      
8-6,1 styl.j.               

3-4,9 doved.j. 

8-11 tr.b.                      
6-4,1 styl.j.              

5-6,9 doved.j. 

12-15 tr.b.                      
x                                  
x 

90 (A pony) 22 11 5 2 

100 22 11 5 2 

105 26 13 6 2 

110 30 15 7 3 

115 37 19 9 4 

120 45 22 11 5 

125 53 26 13 6 

130 60 30 15 7 

 

Hodnoceno pouze do 3 chyb, příp. do 15 trestných bodů. Hodnotit až od S – tj. 100 cm 

CSN – x koef. 1,3  CSI – x koef. 2  CSIO – x koef. 2,5  ME – x koef. 5 

- Užívá se vždy nejvyšší možný koeficient 

- Bodové hodnocení se zaokrouhluje na celé body 

- Stupně Z, ZL, L hodnotit u všech výškových kategorií dle umístění 

 

Dokončená drezurní soutěž v zahraničí CDN, CDI, CDIO - / CDI, CDIO na území ČR /                   
koeficienty obtížnosti viz. Tabulka drezura, pouze FEI úlohy   

Výsledek Více než 70% 66-69,999 % 63-65-999% 60-62,999% 57-59,999% 

Body 20 15 10 7 5 

 

CDN– x koef. 1,3  CDI – x koef. 2  CDIO – x koef. 2,5  ME – x koef. 5 

- Užívá se vždy nejvyšší možný koeficient + koeficient obtížnosti úlohy 

- Stupeň Z hodnotit dle tabulky dle umístění 

- Bodové ohodnocení se zaokrouhluje na celé body 

 

Příklady výpočtu bodů za konkrétní výkon: 

3. místo v soutěži pony handicap ZLP: třetí místo = 10 bodů, koeficient ZLP = 0,6; celkově: 10 x 0,6 = 

6,0 bodů 

5. místo v dvoukolové DD + DJ: páté místo = 8 bodů, obtížnost je DJ (nejvyšší v soutěži) = koeficient 

2,5; body za umístění: 8 x 2,5 = 20 bodů,  přídavný koeficient za vícekolovou soutěž = 1,1; celkem 

tedy: 20 bodů (umístění) x 1,1 (vícekolová) = 22,2 bodů 

2. místo na MČR, tříkolově LP + LP + SP: druhé místo = 12 bodů; obtížnost je SP (nejvyšší v soutěži) = 

1,5; body za umístění: 12 x 1,5 = 18 bodů. Soutěž je vícekolová a zároveň MČR, použije se přídavný 

koeficient 2,5 za MČR, protože je vyšší; celkem tedy: 18 bodů (umístění) x 2,5 (MČR) = 45 bodů 


